



# CU PIRD Report

**CU PIRD (Product Label) :** 720000249284/000

**Status :** Released PL

**Authorization Group :** R&D CATEGORY ICE CREAM

**Planned effective date :** Dec 16, 2022

## Basic Data

### General Information

Valid From	Dec 16, 2022
Valid To	Dec 31, 9999
Created On	Sep 15, 2022
Created By	DUDAM_N700
Changed On	Oct 17, 2022
Changed By	SAP_WFRT
Brand Name	CORNETTO
CU Specification	710069685204
Change Number	300005656350

### CU PIRD (Product Label) Description

Language	Description
English	CU CORN 90ML DISCNOCILLA CL1
Spanish	Cono Nocilla 90ML OOH

### Target Location

Validity Area	Language
Spain	Spanish



# CU PIRD Report

CU PIRD (Product Label) : 720000249284/000

Status : Released PL

Authorization Group : R&D CATEGORY ICE CREAM

Planned effective date : Dec 16, 2022

## CUC PIRD (Label Set) Data

### CUC PIRD (Label Set) Header data

CUC PIRD (Label Set) : 200000268635/000/002

Rating: PUBLIC

Validity Area: EU

Valid From: Sep 19, 2022

Valid To: Dec 31, 9999

Status: Released

### Product Name

Language	Product Name
English	CUC Nocilla Hazelnut flavour Cone 90 ml

### Ingredient and Allergens/Diet Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

**Legal Denominator:** Helado al cacao sabor avellana con barquillo (13%), cobertura especial con grasa vegetal y leche (27%), disco de crema al cacao con avellanas (12%) y avellanas caramelizadas (1%).

#### Ingredient List:

Ingredientes: **LECHE** desnatada rehidratada, azúcar, grasas vegetales (coco, karité), harina de **TRIGO**, **LECHE** en polvo, pasta de cacao (3%), suero de **LECHE** en polvo, cacao en polvo desgrasado (2%), manteca de cacao (1%), agente de carga (polidextrosa), pasta de **AVELLANAS** (1%), aceite de girasol, **LECHE** desnatada en polvo, trozos de **AVELLANAS** (0,5%), jarabe de glucosa-fructosa, fructosa, emulgentes (lecitinas (contiene **SOJA**), mono y diglicéridos de ácidos grasos, polirricinoleato de poliglicerol), colorantes (caramelo de sulfito amónico, caramelo natural), almidón de patata, aromas, estabilizantes (carragenanos, goma garrofín, goma guar), sal. Puede contener **almendras, nueces y mostaza**.

### Additional Declarations

Target Location/Language : FOODS:ES/Spanish

#### Measures :

Measure Type	Value	UoM	UoM Description
Porciones/Raciones /Usos	1	Número	Número
Peso declarado	60	g e	Gramos e
Volumen declarado	90	ml	Mililitros
Peso por porción/ración	60	g	Gramos
Volumen por porción/ración	90	ml	Mililitros

#### Statements :

Purpose	Description
STORAGE	Mantener a temperatura inferior a -18°C



# CU PIRD Report

**CU PIRD (Product Label) :** 720000249284/000

**Status :** Released PL

**Authorization Group :** R&D CATEGORY ICE CREAM

**Planned effective date :** Dec 16, 2022

Purpose	Description
SHELF LIFE	Consumir preferentemente antes del fin de:
DISPOSAL	blue logo
OTHER	Nocilla Sin aceite de palma
OTHER	green dot

## Nutrient Declarations

**Target Location/Language:** FOODS:ES/Spanish

On Pack Nutrition Information [As Sold]

Información nutricional	Por 100 g	Por 66,67 g [ 100 ml ]	Por 60 g	Cantidad diaria recomendada (IR/VRN) 60 g
Valor energético	1615 kJ	1077 kJ	969 kJ	12 %
Valor energético	386 kcal	257 kcal	232 kcal	12 %
Grasas	22 g	15 g	13 g	19 %
de las cuales saturadas	15 g	10 g	9,0 g	45 %
Hidratos de carbono	40 g	27 g	24 g	9 %
de los cuales azúcares	32 g	22 g	19 g	21 %
Proteínas	5,2 g	3,5 g	3,1 g	6 %
Sal	0,18 g	0,12 g	0,11 g	2 %

**End of CUC PIRD (Label Set)**

**200000268635/000/002**



Unilever

# CU PIRD Report

**CU PIRD (Product Label) :** 720000249284/000

**Status :** Released PL

**Authorization Group :** R&D CATEGORY ICE CREAM

**Planned effective date :** Dec 16, 2022

## Combination pack data

### Product Name

Language	Product Name
English	CUC Nocilla Hazelnut flavour Cone 90 ml